
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 83, 01.12.2017

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

24.11.2017 № 219
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания 
территории, ограниченной ул. Строителей, ул. Трамвайной, ул. Барамзиной в Дзержинском районе города Перми ��������3

28.11.2017 № 220
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

23.11.2017 № 27-1
О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы 
в аппарате Пермской городской Думы, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы 
от 27.01.2017 № 2-1 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
21.11.2017 № 225
О содержании и ремонте улично-дорожной сети и дворовых территорий города Перми в 2017 году ���������������������������������7

21.11.2017 № 226
Об объектах озеленения общего пользования города Перми ����������������������������������������������������������������������������������������������������7

21.11.2017 № 227
О награждении Почетной грамотой города Перми Тверетинова Е.А. ��������������������������������������������������������������������������������������8

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ
28.11.2017 № 1075
Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной жилым домом по ул. Борцов Революции, 339, 
жилым домом по ул. Борцов Революции, 331, ул. Борцов Революции в Ленинском районе города Перми �������������������������9

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 24.11.2017 № СЭД-059-22-01-03-1503 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Миргородской, 
коллективными садами, ул. Рощинской, ул. Хвойной, ул. Сивашской в Кировском районе города Перми» ���������������������12

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Кировского района города Перми от 27.11.2017 № СЭД-059-23-01-02-252 
«О принудительном демонтаже самовольно установленного (незаконно размещенного) движимого объекта» ��������������13

Распоряжение главы администрации Индустриального района города Перми от 27.11.2017 № СЭД-059-16-01-03-368 
«О внесении изменений в перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный распоряжением главы администрации 
Индустриального района города Перми от 07.11. 2017 № СЭД-059-16-01-03-345» �������������������������������������������������������������14



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 83, 01.12.2017

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������15

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������17

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������19



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 83, 01.12.2017

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 21924�11�2017
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории 

и проекта межевания территории, ограниченной ул. Строителей, ул. Трамвайной, 
ул. Барамзиной в Дзержинском районе города Перми

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решений Пермской 
городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32 «Об утверждении Положения  о публичных слушаниях в городе Перми», от 
26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», заявления муниципаль-
ного казенного учреждения «Пермблагоустройство» от 16 ноября 2017 г.  № СЭД-059-01-13-И-1997
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания терри-
тории, ограниченной ул. Строителей,  ул. Трамвайной, ул. Барамзиной в Дзержинском районе города Перми.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее 1 месяца  и не более 3 месяцев со дня размеще-
ния (опубликования) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет до дня размещения (опубликования) заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

3. Провести 19 декабря 2017 г. в 18.30 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 614097, г. Пермь, ул. Подлесная, 17, общественный центр Дзержинского 
района города Перми.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, организационному комитету 
по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Дзержинского 
района города Перми, состав которого утвержден в установленном порядке, обеспечить в пределах своих полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по теме пу-

бличных слушаний для предварительного ознакомления по адресу: 614097, г. Пермь, ул. Подлесная, 17, общественный 
центр Дзержинского района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней со дня опубликования настоящего постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положени-
ем о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 
№ 32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы 
от 26 июня 2007 г. № 143.

5. Заинтересованные лица вправе по 20 декабря 2017 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми по адресу: 614000, 
г. Пермь, ул. Сибирская, д. 15, каб. 003, организационный комитет по проведению публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности при администрации Дзержинского района города Перми по адресу: 614990, г. Пермь, 
ул. Ленина, 85.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 83, 01.12.2017

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

И.о. Главы города Перми  В.Г. Агеев

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 22028�11�2017
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные 

решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»
На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Пер-
ми, решений Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. № 32  «Об утверждении Положения о публичных слушани-
ях в городе Перми»,  от 26 июня 2007 г. № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми», 
заявления общества с ограниченной ответственностью «Талан-Пермь» от 05 октября 2017 г. № СЭД-059-22-01-21-452
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» (далее – проект решения) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Срок проведения публичных слушаний составляет не более 1 месяца  со дня размещения (опубликования) 
проекта решения на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет до дня размещения (опубликования) заключения  о результатах публичных слушаний на ука-
занном сайте.

3. Провести 14 декабря 2017 г. в 18.00 час. мероприятие в рамках публичных слушаний по теме, указанной в 
пункте 1 настоящего постановления, по адресу: 614095, г. Пермь, ул. Мира, 15, администрация Индустриального района 
города Перми, актовый зал.

4. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми, комиссии по землепользова-
нию и застройке города Перми, организационному комитету по проведению публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности при администрации Индустриального района города Перми, состав которого утвержден в 
установленном порядке, обеспечить  в пределах своих полномочий:

4.1. соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 
проведению публичных слушаний;

4.2. информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
4.3. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных информационных документов по проекту 

решения для предварительного ознакомления по адресу: 614095, г. Пермь, ул. Мира, 15, администрация Индустриаль-
ного района города Перми и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет в течение 5 дней со дня опубликования настоящего постановления;

4.4. своевременную подготовку и опубликование (размещение) заключения о результатах публичных слушаний 
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

4.5. организацию и проведение иных мероприятий в рамках публичных слушаний в соответствии с Положени-
ем о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 22 февраля 2005 г. 
№ 32, Правилами землепользования и застройки города Перми, утвержденными решением Пермской городской Думы 
от 26 июня 2007 г. № 143.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 83, 01.12.2017

5. Заинтересованные лица вправе по 15 декабря 2017 г. представить предложения и замечания по теме публич-
ных слушаний в комиссию  по землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г. Пермь,  ул. Сибирская, 
д. 15, каб. 003.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-

ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-

стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

 Д.И. Самойлов

Приложение 
к постановлению

Главы города Перми
от 28.11.2017 № 220

Проект вносится Главой города Перми

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской  

городской Думы от 26.06.2007 № 143

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава 
города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в статью 49 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143  (в редакциях решений Пермской городской Думы от 23.10.2007  № 258, от 
25.03.2008 № 78, от 24.06.2008 № 215, от 24.02.2009 № 29,  от 26.01.2010 № 16, от 25.02.2010 № 31, от 24.08.2010 
№ 131,  от 02.11.2010 № 177, от 17.12.2010 № 207, от 26.04.2011 № 64,  от 30.08.2011 № 176, от 27.09.2011 № 195, от 
21.12.2011 № 245, от 21.12.2011  № 246, от 28.02.2012 № 25, от 22.05.2012 № 94, от 25.09.2012 № 195, от 20.11.2012 
№ 258, от 18.12.2012 № 287 (в ред. 25.06.2013), от 26.02.2013 № 40, от 28.05.2013 № 117, от 24.09.2013 № 199, от 
24.09.2013 № 211, от 19.11.2013 № 261,  от 19.11.2013 № 262, от 28.01.2014 № 4, от 28.01.2014 № 5, от 25.02.2014 № 34,  
от 25.03.2014 № 63, от 25.03.2014 № 64, от 27.05.2014 № 113, от 20.06.2014 № 129, от 20.06.2014 № 130, от 23.09.2014 
№ 191, от 23.09.2014 № 199, от 23.09.2014  № 200, от 16.12.2014 № 280, от 16.12.2014 № 281, от 16.12.2014 № 282,  от 
27.01.2015 № 12, от 24.02.2015 № 30, от 24.02.2015 № 37, от  28.04.2015  № 87, от  26.05.2015  № 125, от  23.06.2015 
№ 141, от  23.06.2015  № 147, от  25.08.2015  № 162, от  25.08.2015  № 163, от 25.08.2015 № 164, от 25.08.2015 № 165,  
от  22.09.2015 №  192, от 27.10.2015 № 224, от 27.10.2015 № 225, от 27.10.2015 № 226, от 27.10.2015 № 227, от 27.10.2015 
№ 228, от 22.12.2015 № 278,  от 22.12.2015 № 279, от 26.01.2016 № 8, от 26.01.2016 № 9, от 26.01.2016 № 10, от 24.02.2016 
№ 22, от 24.02.2016 № 23, от 24.02.2016 № 24, от 24.02.2016 № 25, от 24.05.2016 № 103, от 28.06.2016 № 126, от 28.06.2016 
№ 127, от 23.08.2016  № 187, от 23.08.2016 № 188, от 23.08.2016 № 189, от 23.08.2016 № 190,  от 23.08.2016 № 191, от 
23.08.2016 № 192, от 22.11.2016 № 247, от 22.11.2016  № 248, от 20.12.2016 № 271, от 20.12.2016 № 272, от 28.02.2017 
№ 31,  от 28.02.2017 № 32, от 23.05.2017 № 102, от 27.06.2017 № 124, от 27.06.2017  № 125, от 22.08.2017 № 166, от 22.08.2017 
№ 167, от 26.09.2017 № 188,  от 24.10.2017 № 210 , от 24.10.2017 № 211), изменения, установив территориальную зону 

Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 83, 01.12.2017

обслуживания и деловой активности местного значения (Ц-2) в отношении территории, ограниченной улицами Сивкова, 
Карпинского, Формовщиков, Танкистов в Индустриальном районе города Перми, согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам 

градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель Пермской городской Думы    Ю.А.Уткин

Глава города Перми             Д.И.Самойлов

Приложение см. на стр. 24

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Пермская городская Дума VI созыва
Председатель Пермской городской Думы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 27-123�11�2017

О внесении изменений в Положение о квалификационных 
требованиях к должностям муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, 
утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 27.01.2017 № 2-1 

В связи с изменением штатного расписания аппарата Пермской городской Думы
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в аппарате 
Пермской городской Думы, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 21.01.2017 № 2-1 
(в редакции постановления председателя Пермской городской Думы от 18.05.2017 № 12-1), изменения:

в Требования к направлениям подготовки (специальностям) высшего профессионального образования, 
предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы:

1.1 раздел 1 дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
« 
1�3 Пресс-секретарь «Гуманитарные и социальные науки», «Экономика и управление»

(все специальности)
»;

1.2 пункт 2.2 признать утратившим силу;
1.3 подпункт 4.4.1 изложить в редакции:

« 
4�4�1 Начальник отдела, заместитель 

начальника отдела
«Гуманитарные и социальные науки», «Экономика и управление»,
«Техника и технологии»,
«Информационная безопасность»,
«Информатика и вычислительная техника»
(все специальности)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-

тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте 
Пермской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 83, 01.12.2017

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской город-

ской Думы Романюту С.Е.

        Ю.А.Уткин

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 22521�11�2017
О содержании и ремонте улично-дорожной сети 

и дворовых территорий города Перми в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми о содержании и ремонте улично-дорожной сети 
и дворовых территорий города Перми в 2017 году,

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 обеспечить полную готовность специализированной дорожной техники и наличие в требуемых объемах 

противогололедных материалов для уборки и содержания улично-дорожной сети и дворовых территорий города Перми 
в зимний период;

2.2 до 15.12.2017 представить в Пермскую городскую Думу информацию о принятых мерах по привлечению 
к ответственности организаций, не выполнивших качественно и в срок мероприятия по восстановлению нарушенного 
благоустройства на участках, в границах которых проводились земляные работы, в том числе сведения о величине 
начисленных и взысканных штрафов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городско-
му хозяйству.

Председатель 
Пермской городской Думы Ю.А.Уткин

Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 22621�11�2017
Об объектах озеленения общего пользования города Перми

Заслушав и обсудив доклад первого заместителя председателя Пермской городской Думы «Объекты озеленения 
как центры притяжения города Перми»,

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 83, 01.12.2017

2.1 до 01.03.2018 провести инвентаризацию объектов озеленения общего пользования города Перми;
2.2 до 01.04.2018 по окончании инвентаризации представить в Пермскую городскую Думу результаты 

инвентаризации, «дорожную карту» выполнения работ по приведению в нормативное состояние объектов озеленения 
общего пользования города Перми с указанием срока выполнения работ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городско-
му хозяйству.

Председатель 
Пермской городской Думы Ю.А.Уткин

Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 22721�11�2017
О награждении Почетной грамотой города Перми Тверетинова Е.А.

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15 «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте города Перми»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Наградить Почетной грамотой города Перми Тверетинова Евгения Александровича, художественного 
руководителя и главного дирижера краевого государственного автономного учреждения культуры «Пермский губернский 
оркестр», за профессионализм, активную просветительскую, концертную деятельность, значительный вклад в развитие 
культуры города Перми и в связи с 40-летием профессиональной деятельности.

2. Выплатить Тверетинову Е.А. единовременное денежное вознаграждение в соответствии с Положением о По-
четной грамоте города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 

самоуправлению и регламенту.

Председатель 
Пермской городской Думы              Ю.А.Уткин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 83, 01.12.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

28�11�2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1075
Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной жилым домом 

по ул. Борцов Революции, 339, жилым домом по ул. Борцов Революции, 331, 
ул. Борцов Революции в Ленинском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протокола публичных слушаний от 11 октября 2017 г., заключения о результатах публичных 
слушаний от 20 октября 2016 г. 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории, ограниченной жилым домом по ул. Борцов Револю-
ции, 339, жилым домом по ул. Борцов Революции, 331, ул. Борцов Революции в Ленинском районе города Перми (далее 
– проект межевания территории).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 18 июля 2013 г. № 599 «Об ут-
верждении документации по планировке территории жилого района Камская долина, ограниченного ул. Короленко, 
ул. Маршала Жукова, границей жилого района Средняя Курья и рекой Камой  в Ленинском районе города Перми» 
в части проекта межевания территории, ограниченной жилым домом по ул. Борцов Революции, 339, жилым домом 
по ул. Борцов Революции, 331, ул. Борцов Революции в Ленинском районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 28.11.2017 № 1075

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ 
территории, ограниченной жилым домом по ул. Борцов Революции, 339, 

жилым домом по ул. Борцов Революции, 331, ул. Борцов Революции 
в Ленинском районе города Перми

Границы земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет, проектом межевания территории 
не изменяются (59:01:2010327:10).

Земельный участок № 2 образуется путем перераспределения ранее предоставленных земельных участков с 
кадастровыми номерами 59:01:2010327:5, 59:01:2010327:13.

Земельный участок № 1 образуется путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
59:01:2010327:6 и земель, находящихся  в государственной или муниципальной собственности. Граница земельного 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 83, 01.12.2017

участка установлена по фактическому землепользованию (землепользователем установлен забор, производится выра-
щивание овощных и садовых культур).

Согласно пункту 1 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации площадь земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности, может увеличиваться в результате перераспределения не более чем до установлен-
ных предельных максимальных размеров земельных участков. Территория, ограниченная жилым домом по ул. Борцов 
Революции, 339, жилым домом по ул. Борцов Революции, 331, ул. Борцов Революции в Ленинском районе города Перми, 
расположена в территориальной зоне Ж-4.

Проектом межевания территории предусмотрен вид разрешенного использования образуемых земельных участ-
ков № 1, 2 – индивидуальное жилищное строительство. Площади земельных участков составляют 1552 кв. м и 1111 кв. 
м соответственно и не превышают максимально установленных законодательством размеров 2000 кв. м.

Увеличение площади земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:2010327:5, 59:01:2010327:6 путем 
перераспределения связано с необходимостью освоения дополнительных земель. Кроме того, присоединяемые в резуль-
тате перераспределения земли не имеют непосредственного доступа к территории общего пользования, в связи с чем 
формирование отдельных земельных участков нецелесообразно.

Доступ к земельным участкам осуществляется с ул. Борцов Революции.
Проектируемая территория частично расположена в охранной зоне инженерных коммуникаций, полностью в 

границах территории аэродрома аэропорта «Большое Савино», полностью в зоне катастрофического затопления.

Приложение см. на стр. 25



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 83, 01.12.2017
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
 

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 зе
ме

ль
но

-
го

 у
ча

ст
ка

П
ра

во
об

ла
да

те
ль

П
ло

щ
ад

ь
по

 п
ро

ек
ту

,
кв

. м

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
1

-
г. 

П
ер

мь
,

ра
йо

н 
Л

ен
ин

ск
ий

,
ул

. Б
ор

цо
в

Ре
во

лю
ци

и

Ку
ли

ж
ни

ко
в

Гр
иг

ор
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч

11
11

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ое
 ж

ил
ищ

но
е 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о

2
-

г. 
П

ер
мь

,
ра

йо
н 

Л
ен

ин
ск

ий
,

ул
. Б

ор
цо

в
Ре

во
лю

ци
и

Ку
ли

ж
ни

ко
ва

О
ль

га
 Н

ик
ол

ае
вн

а
15

52
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ое

 ж
ил

ищ
но

е 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 83, 01.12.2017

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-150324�11�2017
«О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Миргородской, 

коллективными садами, ул. Рощинской, ул. Хвойной, ул. Сивашской 
в Кировском районе города Перми»

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии заявления Глазуновой Татьяны Валентиновны от 26 сентября 2017 г. № СЭД-059-22-01-41–3042, в целях определе-
ния местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, установления, изменения, отмены красных 
линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального 
строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением 
земельного участка:

1. Глазуновой Татьяне Валентиновне за счет собственных средств осуществить подготовку проекта 
межевания территории, ограниченной ул. Миргородской, коллективными садами, ул. Рощинской, ул. Хвойной, 
ул. Сивашской в Кировском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. Под-
готовку проекта межевания территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвержденным 
департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующего 
законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок со дня официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории, указанного в пункте 1 настоящего 
распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и 
выдачу информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распо-
ряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней со дня официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
межевания территории, обеспечить подготовку, утверждение и выдачу технического задания на разработку проекта ме-
жевания территории, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении проекта межевания 
территории в пределах компетенции с целью утверждения в соответствии с требованиями градостроительного законо-
дательства;

3.4. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.5. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Отделу планировки территории управления территориального планирования и механизмов реализа-
ции департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми в течение 35 календарных 
дней со дня поступления проекта межевания территории, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, 
обеспечить его рассмотрение и подготовку заключения на соответствие требованиям градостроительного за-
конодательства.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 83, 01.12.2017

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу со дня подписания настоящего распоряжения. 

 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. начальника департамента
градостроительства  и архитектуры В.Г. Сюткин

Приложение см. на стр. 26

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-23-01-02-25227�11�2017
О принудительном демонтаже самовольно установленного 

(незаконно размещенного) движимого объекта

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы 
от 08 ноября 2005 года № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 года № 7:

1. Организовать принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение самовольно установлен-
ного (незаконно размещенного) движимого объекта: автостоянки открытого типа по адресу: г. Пермь, ул. 5я Кахов-
ская, 8, находящегося в Едином реестре самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объек-
тов, выявленных на территории Кировского района города Перми №14 (на дату издания настоящего распоряжения) 
(далее – Объект).

2. Сектору потребительского рынка администрации Кировского района города Перми организовать мероприя-
тия указанные в пункте 1 настоящего распоряжения с 05 декабря 2017 г. 09.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемого Объекта по адресу: г. Пермь, Кировский район, 
ул. Магистральная, 82.

4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-
нию и временному хранению Объекта, назначить Каримова Павла Нурисламовича, начальника сектора потребительско-
го рынка администрации Кировского района города Перми.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве мас-
совой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования го-
род Пермь».

7. Общему отделу администрации Кировского района города Перми обеспечить опубликование настоящего рас-
поряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского 
района города Перми Соколова П.А.

В.В. Хлебников



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 83, 01.12.2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНДУСТРИАЛЬНОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-16-01-03-36827�11�2017
О внесении изменений в перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) 

движимых объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный 
распоряжением главы администрации Индустриального района города Перми 

от 07.11.2017 № СЭД-059-16-01-03-345

В связи с определением о принятии обеспечительных мер, вынесенным Октябрьским районным судом 
г.Екатеринбурга от 01 ноября 2017 года: 

1. Внести в перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, подлежащих 
принудительному демонтажу и перемещению, утвержденный распоряжением главы администрации Индустриального 
района города Перми от 07 ноября 2017 г. № СЭД-059-16-01-03-345, изменения, исключив строки с 1 по 29.  

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» 
и распространяется свое действие на правоотношения, возникшие с 07 ноября 2017 г.

3. Общему отделу администрации Индустриального района города Перми обеспечить опубликование настояще-
го распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Индустриального района города Перми  Неганова В.М.

Глава администрации 
Индустриального района города Перми           А.И. Иванов



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 15№ 83, 01.12.2017

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний  
по обсуждению проекта решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143

Утверждаю
Председатель 

Комиссии по землепользованию 
и застройке города Перми                                               

_______________В.Г.Агеев                                                                      
«24» ноября 2017

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми (далее – Правила), постановлением Главы города Перми от 01.11.2017 № 205 
«О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» были назначены публичные слушания по заявлению Отделения по Пермскому краю Уральского 
главного управления Центрального банка Российской Федерации от 17.10.2017 СЭД-059-22-01-21-465 (далее – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 01.11.2017 № 982 «О подготовке проекта решения Пермской 

городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные ре-
шением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»; рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке 
города Перми (далее - Комиссия) в соответствии с протоколом заседания Комиссии  от 24.11.2017 № 29.

Проект предусматривает изменение подзоны по предельной высоте на карте градостроительного зонирования 
города Перми (статья 49.8 Правил) для реконструкции объекта капитального строительства по ул. Ленина, 19, 21 в Ле-
нинском районе города Перми в отношении части земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410073:5.

Согласно постановлению Главы города Перми от 01.11.2017 № 205 мероприятие  с участием жителей города 
Перми в рамках публичных слушаний было назначено на 23.11.2017 и проходило по адресу: 614000,г. Пермь, ул. Борча-
нинова,8, общественный центр «Совет».

В проведении мероприятия оказывал содействие организационный комитет  по проведению публичных слуша-
ний по вопросам градостроительной деятельности при администрации Ленинского района города Перми, обеспечива-
ющий оповещение жителей районов о проводимых мероприятиях посредством размещения информации на стендах в 
администрации района, направления уведомительных писем и телефонограмм, а также непосредственную организацию 
мероприятия на месте. 

Предложения и замечания по теме публичных слушаний принимались комиссией по 23.11.2017 (614000,г.Пермь, 
ул. Сибирская,15 каб.003).

Предложений и замечаний в ходе публичных слушаний по проекту не поступило.
Анализ протокола мероприятия публичных слушаний, порядок информирования  и оповещения граждан по-

казал, что процедура проведения публичных слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской город-
ской Думы  от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению 
Главы города Перми  01.11.2017 № 205 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Перм-
ской городской Думы от 26.06.2007 № 143».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует требова-
ниям действующего законодательства, то есть считает: публичные слушания по проекту состоявшимися.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ16 № 83, 01.12.2017

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства

№ Площадь
земельного участка

(кв.м.) 

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес или иное описание
местоположения

земельного участка

Вид права, на котором
предоставляется

земельный участок
Орджоникидзевский район

1 1309 59:01:3812350:5 г. Пермь, ул. Цимлянская, 24 Аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявлений:
г. Пермь, ул. Сибирская 15, цокольный этаж, 
с 04.12.2017 в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения
Способы подачи заявлений:
1. посредством почтовой связи;
2. лично, в том числе через представителя, в департамент земельных отношений администрации города Перми 

(г. Пермь, ул. Сибирская 15, цокольный этаж, каб.005, понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 16.00, 
кроме нерабочих и праздничных дней);

3. в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний  
по обсуждению проекта решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143

Утверждаю
Председатель 

Комиссии по землепользованию 
и застройке города Перми                                               

_______________В.Г.Агеев                                                                      
«24» ноября 2017

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил зем-
лепользования и застройки города Перми (далее – Правила), постановлением Главы города Перми от 29.09.2017 № 
182 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143» были назначены публичные слушания по заявлению  департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми  (далее – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 04.09.2017 № 686 «О подготовке проекта решения Пермской 

городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные 
решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»; рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке 
города Перми (далее - Комиссия) в соответствии с протоколом заседания Комиссии  от 10.08.2017 № 19.

Проектом вводится карта по комплексному и устойчивому развитию территории (статья 49.9 Правил) и 
устанавливаются расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами 
коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня 
территориальной доступности указанных объектов (статья 55 Правил).

Согласно постановлению Главы города Перми от 29.09.2017 № 182 мероприятия  с участием жителей города 
Перми в рамках публичных слушаний были назначены на 23.10.2017-25.10.2017 и проходили во всех административных 
районах города Перми. 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 17№ 83, 01.12.2017

В проведении мероприятий оказывали содействие организационные комитеты  по проведению публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности при администрациях Свердловского, Мотовилихинского, Дзер-
жинского, Индустриального, Ленинского, Кировского и Орджоникидзевского районов города Перми, обеспечивающих 
оповещение жителей районов о проводимых мероприятиях посредством размещения информации на стендах в адми-
нистрациях районов, направления уведомительных писем и телефонограмм, а также непосредственную организацию 
мероприятия на месте. 

Предложения и замечания по теме публичных слушаний принимались комиссией по 30.10.2017 (614000,г.Пермь, 
ул. Сибирская,15 каб.003).

В ходе публичных слушаний по проекту поступило одно предложение редакционного характера.
Анализ протоколов мероприятия публичных слушаний, порядок информирования  и оповещения граждан 

показал, что процедура проведения публичных слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской 
Думы  от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы 
города Перми  29.09.2017 № 182 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует требова-
ниям действующего законодательства, то есть считает: публичные слушания по проекту состоявшимися.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ

Заключение
о результатах публичных слушаний  
по обсуждению проекта решения Пермской городской 
Думы «О внесении изменений  
в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы
от 26.06.2007 № 143

Утверждаю
Председатель 

Комиссии по землепользованию 
и застройке города Перми                                               

_______________В.Г.Агеев                                                                      
«24» ноября 2017

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми (далее – Правила), постановлением Главы города Перми от 31.10.2017 № 202 
«О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Пермской городской Думы «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 
от 26.06.2007 № 143» были назначены публичные слушания по заявлениям  физических и юридических лиц, поступивших в 
адрес Комиссии по землепользованию и застройке города Перми в период с 01.01.2017 по 31.05.2017 (далее – проект). 

Основанием для подготовки проекта явились:
постановление администрации города Перми от 04.09.2017 № 686 «О подготовке проекта решения Пермской 

городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные 
решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»; рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке 
города Перми (далее - Комиссия) в соответствии с протоколом заседания Комиссии  от 10.08.2017 № 19.

Проектом включает в себя описание изменения границ территориальных зон города Перми по заявлениям 
физических и юридических лиц, поступивших в адрес Комиссии по землепользованию и застройке города Перми в 
период с 01.01.2017 по 31.05.2017.

Согласно постановлению Главы города Перми от 31.10.2017 № 202 мероприятия  с участием жителей города 
Перми в рамках публичных слушаний были назначены на 14.11.2017-16.11.2017 и проходили во всех административных 
районах города Перми. 

В проведении мероприятий оказывали содействие организационные комитеты  по проведению публичных слу-
шаний по вопросам градостроительной деятельности при администрациях Свердловского, Мотовилихинского, Дзер-
жинского, Индустриального, Ленинского, Кировского и Орджоникидзевского районов города Перми, обеспечивающих 
оповещение жителей районов о проводимых мероприятиях посредством размещения информации на стендах в адми-



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ18 № 83, 01.12.2017

нистрациях районов, направления уведомительных писем и телефонограмм, а также непосредственную организацию 
мероприятия на месте. 

Предложения и замечания по теме публичных слушаний принимались комиссией по 17.11.2017 (614000,г.Пермь, 
ул. Сибирская,15 каб.003).

В ходе публичных слушаний по проекту поступило два предложения, которые рассмотрены Комиссией.
Анализ протоколов мероприятия публичных слушаний, порядок информирования  и оповещения граждан 

показал, что процедура проведения публичных слушаний соответствует Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решению Пермской городской 
Думы  от 22.02.2005 № 32 «Об утверждении положения о публичных слушаниях в городе Перми», постановлению Главы 
города Перми  31.10.2017 № 202 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143».

Комиссия пришла к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту  соответствует требова-
ниям действующего законодательства, то есть считает: публичные слушания по проекту состоявшимися.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 19№ 83, 01.12.2017

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков
Кадастровым инженером Ошевой Екатериной Дмитриевной, почтовый адрес: Пермский край, г.Добрянка, 

п.Полазна, ул.Нефтяников, д.56в, адрес электронной почты: miel�perm@yandex�ru, т.89082513977, № квалификационно-
го аттестата 59-13-800, в отношении земельного участка с кадастровым №59:01:5010040:7, расположенного по адресу: 
Пермский край, г.Пермь, Свердловский район, ул.Ореховая, д.115, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Михайлов Александр Анатольевич, 
Пермский край, Пермский район, п.Сылва, ул.Корнеева, д.27, кв.25, т.89068770193. Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Пермский край, г.Пермь, ул.Советской Армии, 
д.72/2, кв.82, 9 января 2018г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Пермский край, г.Пермь, ул.Советской Армии, д.72/2, кв.82. Обоснованные возражения относительно 
местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности принимаются с «01» декабря 2017г. по «9» января 2018г. по адресу: 
Пермский край, г.Пермь, ул.Советской Армии, д.72/2, кв.82. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: кад. № 59:01:5010040:17 (Пермский край, г.Пермь, Свердловский район, 
ул.Ореховая, д.113); земли населенных пунктов (кад. квартал 59:01:5010040). При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Васюковой Надеждой Владимировной, квалификационный аттестат №59-16-1058, 
эл. почта: gektar59@mail.ru, почтовый адрес: 614500 г. Пермь, шоссе Космонавтов, 252, оф. 220, тел. 250-27-97 
в отношении земельного участка, находящегося по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Индустриальный, садоводче-
ский кооператив «Нагорный-2», участок 77, с кадастровым номером 59:01:4416080:77, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Черемухина 
Роза Петровна, 614107 почтовый адрес: Пермский край, г. Пермь, ул. Левченко, д.6 кв.53 ,  тел.+79194625178. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится  «10» января 2018 года в 10:00 часов 
по адресу: 614500 г. Пермь, шоссе Космонавтов, 252, оф. 220, тел. 250-27-97. С проектом межевого плана можно озна-
комиться по адресу: г. Пермь, Ш.Космонавтов, 252, оф. 220, тел. 250-27-97. Обоснованные возражения в письменной 
форме по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются      с «01» декабря 2017г. по «10» января 2018г. по адресу: г. Пермь, Ш.Космонавтов, 252, 
оф. 220. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
земельные участки, расположенные в кадастровых кварталах: 59:01:4416080, 59:01:0000000. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,  а также  документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Тюриной Екатериной Сергеевной, почтовый адрес: 614015, г. Пермь, пр-кт Парко-
вый, 12-10, estyurina@list.ru, тел. 89082570684, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность № 16992, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
№ 59:01:5111510:128, расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Свердловский, сдт №3. Заказчиком ка-
дастровых работ является Пономарев Сергей Вячеславович, адрес: г. Пермь, ул. Стахановская, 31-14, тел. 89028374415. 
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда, д.5, оф.105 
«09» января 2017 г. в 12 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Пермь, ул. Газеты Звезда, д.5, оф.105. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «01» декабря 2017 г. по «15» декабря 2017 г., обоснованные возражения о место-
положении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «01» декабря 
2017 г. по «20» декабря 2017 г. по адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда, д.5, оф.105. Смежные земельные участки, с пра-
вообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: земельные участки, находящиеся в квартале 
59:01:5111510. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 
24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Сулеймановой Ильсияр Караматовной, г. Пермь, ул. Лебедева, 25б, 
Е-mail: ils-s@yandex.ru, т. 8 965 555 7772, № регистрации  в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность -16860 выполняются кадастровые работы в отношении: 1. Земельного участка с кад.  № 59:01:0715042:327, 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ20 № 83, 01.12.2017

расположенному по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, колл.сад № 240, 6-я Линия, участок 15, 
59:01:0715042. Заказчиком кадастровых работ является Камалова Г. М. Адрес: 614090, Пермский край, г. Пермь, ул. Тби-
лисская, 29-70, тел. 89125927865. Смежный земельный участок, в отношении местоположения, границ которого прово-
дится согласование: №59:01:0715042:332  (Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, садоводческий коллектив № 240 
по ул. Красноборской, 4-я Линия, участок №12). 2. Земельного участка с кад. № 59:01:0715042:145, расположенному 
по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, ул. Линия 8-я, дом 23, 59:01:0715042. Заказчиком кадастровых 
работ является Пильгун Н.И. Адрес: 614068, Пермский край, г. Пермь, ул. Екатерининская, 133-37, тел. 89822572109. 
Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласование: расположенные 
в квартале 59:01:0715042. Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, 
ул. Лебедева, 25Б   «11» января 2018 г. в «11» часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Лебедева, 25Б с «01» декабря 2017 г.  Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются с  «01» декабря 2017г.  по «01» января 2018 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с  «01» декабря 2017 г.  по «01» января 2018 г. по адресу: 614017, г. Пермь, ул. Лебедева, 25Б, 4 этаж. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» <2>).

Кадастровым инженером Уточкиной Ксенией Викторовной (№ регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность - 8689, почтовый адрес: 617111, Пермский край, Верещагинский район, 
п. Зюкайка, ул. Фурманова, д.15, кв.13, тел. 89082485375, 209-97-99, ksenia.utochckina@yandex.ru) выполняются када-
стровые работы в связи с уточнением местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 
59:01:1810029:13, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, ул. Золотистая, 25. Заказ-
чиком кадастровых работ является Папоян Мхитар Аршакович (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Золотистая, 25, 
тел. 89124892826). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участ-
ка состоится по адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. Монастырская, д.12а, 5 этаж, офис 25, 10 января 2018 года в 
11-00 часов. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Пермский край, г. Пермь, 
Ленинский район, ул. Монастырская, д. 12а, 5 этаж, офис 25, тел. 89082485375, 209-97-99. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 01 декабря 2017 года по 29 декаб-
ря 2017 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 01 декабря 2017 года по 10 января 2018 года по адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. 
Монастырская, д.12а, 5 этаж, офис 25. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границ, расположены в квартале 59:01:1810029, а также земельный участок с кадастровым номе-
ром 59:01:1810029:27, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, ул. Золотистая, 25. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Кадастровым инженером Уточкиной Ксенией Викторовной (№ регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность - 8689, почтовый адрес: 617111, Пермский край, Верещагинский район, 
п. Зюкайка, ул. Фурманова, д.15, кв.13, тел. 89082485375, 209-97-99, ksenia.utochckina@yandex.ru) выполняются када-
стровые работы в связи с уточнением местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 
59:01:4311884:19, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Луганская, 42. Заказ-
чиком кадастровых работ является Апкина Светлана Владимировна (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Луганская, 
д.42, тел. 89638598087). Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного 
участка состоится по адресу: г. Пермь, Ленинский район, ул. Монастырская, д.12а, 5 этаж, офис 25, 10 января 2018 года 
в 10-00 часов. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Пермский край, г. Пермь, 
Ленинский район, ул. Монастырская, д. 12а, 5 этаж, офис 25, тел. 89082485375, 209-97-99. Требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 01 декабря 2017 года по 29 
декабря 2017 года, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 01 декабря 2017 года по 10 января 2018 года по адресу: г. Пермь, Ленинский район, 
ул. Монастырская, д.12а, 5 этаж, офис 25. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ, расположены в квартале 59:01:4311884, а также земельный участок с кадастровым 
номером 59:01:4311884:9, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Усть-Качкинская, 45; 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:4311884:20, расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 83, 01.12.2017

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Свердловский район, ул. Луганская, 44; земельный участок с кадастровым номером 59:01:4311884:18, расположенный 
по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Луганская, 40. При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). 

Кадастровым инженером Коржовым Денисом Андреевичем (почтовый адрес: 614002, г. Пермь, ул. Веселая, 
1-23, d.korzhov@mail.ru, тел. 89028329216, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность 4095) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:01:3911385:7, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский, ул. Труда, 14. Заказчиком 
кадастровых работ является Марышева Юлия Сергеевна (почтовый адрес: г. Пермь, ул. Труда, 14, тел. 89194732652). 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Пермь, 
ул. Советская, 68, оф. 4, 09.01.2018 г. в 11-00 часов. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 68, оф. 4. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содер-
жащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 01.12.2017 г. по 15.12.2017 г. по адресу: г. Пермь, ул. Советская, 68, оф. 4. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: кадастровый номер 
59:01:3911385:23, адрес: Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский, ул. Огородникова, 15. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Кадастровым инженером (квалификационный аттестат 59-10-95) в лице индивидуального предпринимателя 
Тричева Максима Степановича ОРГН 308590516200039, ИНН 590307418938, почтовый адрес: г. Пермь, ул. Стаханов-
ская, д.7. кв. 38,  в отношении земельного участка 59:01:1011388:6, расположенного по адресу:  край Пермский, г. Пермь, 
р-н Свердловский, п. Новые Ляды, садоводческое товарищество «Спутник» при Ново-Лядовском поселковом Сове-
те, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ и (или) площадей земельных участков. 
Заказчиком кадастровых работ является Журавлев Максим Александрович, почтовый адрес: Пермский край, 
г. Пермь, ул. Революции, д. 3, кв. 45. Тел: 89222409529. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: г. Пермь, ул. Беляева, 29а, 3 этаж, офис 309. (тел. 89028357581)  
10.01.2018 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Пермь, ул. Беляева, 29а, 3 этаж, офис 309. Обоснованные возражения по проектам межевых планов и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 01.12.2017 г. по 
10.01.2018 г. по адресу: г. Пермь, ул. Беляева, 29а, 3 этаж, офис 309, e-mail: spgeo2010@yandex.ru. Смежные земель-
ные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы, расположены в кадастро-
вом квартале 59:01:1011388. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, документы, подтверждающие полномочия, а также документы о правах на земельный 
участок.



ДЛЯ ЗАМЕТОК22 № 83, 01.12.2017



ДЛЯ ЗАМЕТОК 23№ 83, 01.12.2017



ПРИЛОЖЕНИЯ 24№ 83, 01.12.2017

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению 
Пермской городской Думы 
 

 
 
 

Фрагмент карты 
статьи 49 Правил землепользования и застройки города Перми, 
предусматривающий изменение градостроительного зонирования 

в отношении территории, ограниченной улицами Сивкова, Карпинского, 
Формовщиков, Танкистов в Индустриальном районе города Перми 

 
 

79
в

11

56
а56б

51

115

54б

113
56

111

58

54

54а

52
54в

1

6а
1

78

15

9

69

 12 7

8

125

7

123

80

40
42

41

117

44

23

17

21
28

32
23

27

8

114

110

115

70

14а

64

62

35

35а

29

58

13

56

29

50

41
39б

46

31

25

22

56

33

45

22а

15

13

68

66

7

111

105
103

99

37

25а

19

14

12

31
8

1

113

70

29

47

49

94

17

90

15а

88

86

29

13

84

47

82

78

32

6

51

11

86а

58

56

39

3725

20

16

14

33

14

12

20

21

52

6а

7 9

19 48

46

50

9

3

12

51

50

29

3аа49а

49

1

1а

83а

60

31

76

60б

60в

23

10

1

6

13

1

68
66

64

73
31

55

59

77

57

57а

51

40

7

38

21 19

10

19

1

56

38

49

27

29

34

48

47

20

8

18

6

17

25

44

13
9

36

38

24

46

1

2

16

22
18

16
14

23

36

21
11

9

18
14

19/1

8
12

10 7
5

1

9

6

1

56

46

4242
а

32

36
30

1

24

29

10

21

15

32

8
6

13

29

17

38

14

12

11

4

31

35

6а

16

12

37

6а

14

8

1

7

2

12

2

1

15

4

10а

6

4
5

15

10
2

17

30

1

8

3

6

10

8

2
3

8

1

2

110

11

2

2

20
1

17

39/2
41а

90

71а

41

88

71

7

86

13

5

39/1

10

3

11

84 82

9

39/1

6

37

34
36

38

5

33

121

1

35

119

37

74

39

35

4а

6

76а

21
30

26

27

21

15

76

74

15б15а

11а

21 21/ 1

21а

3

28

30
32а

19
32

21

21
а

23а
25

28аа

26а

33б

а

9а
17

3а

10

4

5

9

7

9а

4а

112

б 115а

112а

35

4
10а

8
12а

3
10

5
12

7
3а

14

9
11

35

13а
4

9а
11а

6
8

60

5
10

7
9

11
8а

13а
11а

10а

10
14а

29а

54

12а
14

11

52

43

11а

27

1820

48

15а

39а

17
19

39

46
21

58
28

64
60

62
30

66

29
68

31

31а

29б

23

13а12

27а
34

2166

19

17

70

33/1

33/2

36

11

64

62

9

60

113 2а

1а
3

107

4а
2

4
6

3
8

101 а

5

101

7
42

7а
44

48
50

52

37

22

20а

11б

6

46а

18а

3а

29
21б

10

33

14а

16

15

17

17

17а

8а

10

8

7а

14б

15а

27

27в

27б

20

18

27г

5а

5

3

8а
51а

11

51

57
59

55
53

57а
59а

59б

6а

13

15

6

59в 57б

113а

39 4

31
33

19

31а
35

78
37

74
76

82
47а

80
17

84
90

86
88

15

13

92

15

87

9

87

8

9а
30

49

51

83

9б

9в

17а

49а

12

24

26

35

18

11

7

16

18

5

16а

35а

18

20б

20в

12б

6

8

9

11

7

13

7а

15

17

25

5

16

23

3

14

12а

10а
6б

9аа

11а

12

50а

7

7б

5 4

31

5
10

4

4а

5а

3

2а

87а

85а

83 83

81

62

9

74

79а
а

3

79а

72
70

79

77
б

60
а

83б

77
в

3

4

9

2 27

62
60

58

67

24

71

69

63
75

61

75
а

51а

5
9 а
а

65
аа

6/1

5а

55а

7а
44

12

21

29

42
38

36

23

17

5

34

15

28

13

3

50

52
48

47

31

25

5

15

3

49а

23а

25
25а

44а

49

11

23

42

8

42а

1212

6

21

40

40а

4

14

20

13

10

33

19аа

19

44а
42а /1

17

10а

25а
21аа

3 7
5

3

7

10
а

75
б

3а
54

52
52
а

50
44

40

48

38

2

11

13

3б

9

1а

1

7

7

34

7а 3

28

5

3а

26

2

3в

7в

1б

31

25

21а

12

19а

17

19
17а

25а

34а
34

27

33

12

10

5

9

12

3

6

3а

10

7

5

4

8

13

3

5

4

3а

6

3

15

2а

11 13

8
6

4

19

6

21

9

4

7

6

5

11
9

4а

7

4

10

5
3

8 6
4

16
19

1

21в

87б

11/1

8а

29а

67
б

38а

21а

ЦС-2

Ц-1

Ц-2

Ц-2

Ц-5Ц-6

Ц-6

С-3

С-3

С-3

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1

Ж-1
Ж-1

Ж-1

Ж-1 Ж-1

Ж-2

Ж-3

ПК-4

ПК-5

ПК-5

ПК-5

ПК-5

Р-2 Р-2

Р-2

Р-2

Р-2

Р-3

Р-3ТОП-1

ТОП-1

ТОП-1
ЦС-1

Ц-1

Ц-2

ЦС-2

ИСТОВ

9-ГО М
АЯ УЛ.ВЕРЫ

 ЗАСУЛИЧ

УЛ.СО
ВЕТСКО

Й АРМ
ИИ

УЛ.БА
УМА

НА

ОСС
Е КО

СМО
НАВ

ТОВ

Я

ПРО
СПЕ

КТ ДЕ
КАБ

РИС
ТОВ

УЛ
.ПО

ДВ
ОД

НИ
КО

В

УЛ.ТА
НКИ

СТО
В

УЛ.МИ
РА

УЛ.СНАЙПЕРОВ

УЛ.СТАХАНОВСКАЯ

УЛ
.К
А
РП

И
Н
С
КО

ГО
УЛ

.К
А
РП

И
Н
С
КО

ГО

УЛ.ЛЬВА ТОЛСТОГО

УЛ
.С
А
М
О
ЛЕ

ТН
АЯ

УЛ
.Л
ЕВ

ЧЕ
Н
КО

УЛ.САМ
ОЛЕТНАЯ

СЕРЕБ

УЛ.МО

ЧАКО
ВА

КА
Я

 
1:25000 

 



ПРИЛОЖЕНИЯ 25№ 83, 01.12.2017



ПРИЛОЖЕНИЯ 26№ 83, 01.12.2017

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры  
от 24.11.2017                                               
№ СЭД-059-22-01-03-1503 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул. Миргородской, коллективными садами, ул. Рощинской,  

ул. Хвойной, ул. Сивашской в Кировском районе города Перми,  
площадью 29,68 Га 

 
 

 
 

 
 

 

– граница территории для подготовки проекта межевания 
территории 


